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حمله با چاقو به محیط بان دریاچه ملی بزنگان
محیط بان حافظ دریاچه ملی بزنگان هنگام حفاظت 
از این اثر طبیعی توســط دو فرد ناشــناس بــا ضربات 
چاقــو مصدوم شــد. به گفتــه فرمانده یــگان حفاظت 
محیط زیست خراســان رضوی، علی اصغر محمدی، 
محیط بان دریاچه ملی بزنگان شب گذشته در هنگام 
حفاظت و حراســت از این اثــر طبیعی توســط دو فرد 
ناشناس با ضربات چاقو مصدوم شده است.  به گزارش 
ایرنا و به نقل از روابط عمومی اداره کل حفاظت محیط 
زیست خراسان رضوی، ابوالفضل شعبانی، فرمانده 
یــگان حفاظت محیط زیســت اســتان گفــت: این دو 
فرد ناشناس شــب گذشــته )یک شنبه شــب( حدود 
ساعت 21 با مراجعه به پاســگاه محیط بانی اقدام به 
واردکردن ضربات چاقو به محیط بان حاضر در محل 
کردند و سپس متواری شدند. شعبانی افزود: از همان 
ســاعات اولیه، فرمانده یگان حفاظت محیط زیســت 
استان، طبق دستور مدیرکل حفاظت محیط زیست 

خراسان رضوی در محل حضور یافت و به قید فوریت 
پرونده قضایی تشکیل شــد و تلاش برای دستگیری 
متخلفان و تعرض کنندگان در حال انجام اســت. وی 
اظهار کرد: حافظان طبیعت کــه در اوج مظلومیت با 
ازخودگذشتگی سعی در حفاظت و حراست از محیط 
زیست کشور به عنوان موهبت الهی و ثروت ملی دارند، 
این گونــه در انجــام ماموریت خــود از جان شــان مایه 
می گذارند و تاکنــون حدود 1۴6 شــهید محیط بان 
برای حفاظــت از تنــوع زیســتی و ذخایــر ژنتیکی در 
کشور جان خود را از دســت  داده اند. شرایط عمومی 
محیط بان مصدوم خوب اســت و حال وی رو به بهبود 
اســت. بزنگان تنها آبگیر طبیعی با وسعت حدود 8۰ 
هکتار است که در فاصله 13۰ کیلومتری مشهد، ۷۵ 
کیلومتری جنــوب غربی ســرخس و 3.۵ کیلومتری 
شمال شرق روستای بزنگان به عنوان یکی از زیباترین 

دریاچه های کشور دامن گسترده است.

نماینده مردم فریمان، سرخس و بخش های احمدآباد و  رضویه در مجلس:

کاروانسراهای مسیر جاده ولایت احیا می شود
نماینده مردم فریمــان، احمدآبــاد و رضویه در مجلس 
شــورای اســلامی گفت: کاروانسراهای مســیر جاده 
ولایت احیا می شود. به گزارش روابط عمومی اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان 
رضــوی ســید احســان قاضــی زاده با اشــاره به ســفر 
وزیر میــراث  فرهنگــی، گردشــگری و صنایع دســتی 
به خراســان رضوی اظهار کــرد: مطالعــات لازم برای 
شناســایی و تثبیت مســیر حرکــت حضــرت رضا)ع( 
از مدینــه تا مرو انجــام و چندین همایش علمــی نیز در 
این زمینه برگزار شــده اســت. وی ادامه داد: بخشــی 
از جــاده ولایت در اســتان خراســان رضوی قــرار دارد 
کــه توســعه زیرســاخت های لازم برای تســهیل ســفر 

زائران و گردشــگران بر مــدار این جاده انجــام خواهد 
شــد. او یادآور شــد: رباط شــریف آباد که در این مســیر 
قرار دارد توســط وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی به بخش خصوصی واگذار شده است 
تا احیا و بهره برداری شود. قاضی زاده هاشمی گفت: 
وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی در 
سفر به خراســان رضوی از این مجموعه بازدید و برای 
حمایت و پشتیبانی از سرمایه گذاران در این زمینه اعلام 
آمادگی کرد. او تصریح کــرد: وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی با هدف احیای جاده ولایت، 
کاروانســراهای ایــن مســیر را احیا می کنــد که نقش 

بسزایی در رشد و رونق گردشگری زیارت دارد.

اعتبار 120 میلیارد ریالی آبزی  پروران در سبزوار
مســئول شــیلات جهــاد کشــاورزی ســبزوار گفت: 
آبزی پــروران و پــرورش دهنــدگان ماهــی در ایــن 
شهرســتان از ابتــدای امســال 12۰ میلیــارد ریــال 
تســهیلات در حوزه های تولیــد ماهیــان خاویاری و 
شــیلات دریافت کرده انــد. محمدعلی اســلامی به 
خبرنگار ایرنا اظهار کرد: عمده این تســهیلات برای 
ســرمایه گذاران شــهرک پرورش ماهیان خاویاری، 
توســعه اســتخرهای پرورش ماهــی و تامیــن نهاده و 
خوراک  ماهی به متقاضیان پرداخت شده است.وی 
افزود: ســبزوار در حــوزه تولید ماهیــان خاویاری در 
خراسان رضوی، پیشگام و هم اینک پنج واحد پرورش 

خاویار در این شهرستان فعال است.مسئول شیلات 
جهاد کشاورزی سبزوار گفت: این شهرستان با تولید 
سالانه 3 هزار و 1۰۰ تن ماهی ســردابی و گرمابی، 
حدود 31 درصد تولید ماهی استان خراسان رضوی 
را در اختیار دارد.اســلامی افزود: با توجه به ظرفیت 
ســبزوار در تولید شــیلات، عملیات ســاخت شهرک 
آبزی پروری و پرورش ماهیان خاویاری شهرســتان با 
حمایت های دولت و سرمایه گذاری بخش خصوصی 
در مســاحت 6 هکتار با اســتفاده از آب رودخانه کال 
شور به ظرفیت اسمی تولید ســالانه 6۰ تن گوشت و 

1.۵ تن خاویار در مرحله پایانی قرار دارد.

پسته خوشاب در اتاق انتظار ورود به بورس
کشاورزان خوشاب خواستار ورود پسته به بورس برای حذف دلالان و واسطه گران هستند

علی اکبــر ملکی/ شهرســتان خوشــاب در 
حالی که با بیــش از 12 هزار هکتــار باغ های 
زیرکشت پسته، رتبه دوم خراسان رضوی را با 
درآمدی معادل 2۵ هــزار میلیارد ریال دارد، 
اما دلال بــازی و واســطه گری در زمان فروش 
محصول یکــی از آفاتی اســت که کشــاورزان 
هرساله در زمان برداشت با آن روبه رو هستند 
و راه اندازی بورس پسته، فرصتی طلایی است 
تا کشاورزان از سود برداشت محصولات شان 
عادلانــه بهره مند شــوند. عرضــه محصولات 
کشاورزی در بورس کالا، زمینه مناسبی برای 
کاهش هزینه هــای دولت در خرید تضمینی، 
پرداخت مطالبات کشاورزان، تعیین مناسب 
قیمت ها و کاهش نقش دلالی است. سیاست 
خرید تضمینی برخی از محصولات کشاورزی 
در رونــد اجــرای خــود بــا مشــکلاتی ماننــد 
تحمیل بار مالی اضافی بــه دولت نظیر حمل 
و نقل، خرید و انبــارداری و  عدم بهبود کیفی 
محصــولات و تاخیــر در پرداخــت مطالبــات 
کشــاورزان مواجه اســت که مجلس شــورای 
اســلامی به منظور رفع این نواقص در ســال  
138۹ ذیل ماده 33 قانون افزایش بهره وری 
بخش کشاورزی، سیاست قیمت تضمینی را 
به تصویب رساند. طبق آیین نامه اجرایی بند 
33، هیئت وزیران قیمت تضمینی محصولات 
کشــاورزی را که بر مبنــای هزینه تمام شــده 
قیمــت محصــول اســت، تعییــن می کننــد و 
کشــاورز می تواند اقــدام به عرضــه محصول 
در بورس کالا  کنــد.  پــس از معامله محصول 
در بورس کالا و در صــورت پایین بودن قیمت 
معامله نسبت به قیمت تضمینی اعلام شده، 
دولت موظف اســت مابه التفاوت دو قیمت را 

به کشاورزان پرداخت کند.

رتبه دوم کاشت پسته 	 
شهرســتان خوشــاب با دارا بــودن رتبــه دوم 
ســطح زیرکشــت پســته خراســان رضــوی و 
داشــتن رتبــه اول کیفیت پســته کلــه قوچی 
در خراســان رضوی یکی از شهرســتان هایی 
است که به دنبال تشــکیل بورس پسته است. 
ابراهیــم رودســرابی مدیــر جهاد کشــاورزی 
خوشــاب در گفت وگو بــا خراســان رضوی با 
اشاره به برگزاری دومین جشــنواره پسته در 
ایــن شهرســتان از 26 تا 2۹ مهرماه امســال 
در این شهرســتان گفت: شهرستان خوشاب 
یکی از قطب های تولید پسته خراسان رضوی 

است و نیازمند توجه بیشتر مسئولان و سرمایه 
گذاری بیشتر در زمینه پسته است.وی با بیان 
این که پسته شهرســتان خوشــاب هم اکنون 
به کشورهای اروپایی و آســیایی نظیر آلمان، 
ســنگاپور و مالــزی صــادر مــی شــود، افزود: 
پیش بینی شــده اســت امســال گردش مالی 
و فــروش پســته خوشــاب در این شهرســتان 
حــدود 2۵ هــزار میلیارد ریــال باشــد. وی با 
تاکید بر ســرمایه گذاری بخش خصوصی در 
این شهرســتان و بالابــودن ظرفیت ســرمایه 
گذاری در بخش های مختلف کشاورزی مانند 
تخمه آجیلی، انگور و پســته اظهار کرد: یکی 
از اقدامات انجام شده در شهرستان پیگیری 
 درخواســت ســرمایه گذاران برای تشــکیل و 

راه اندازی بورس پسته خوشاب است.

ضمانت های سنگین بانکی	 
رودســرابی با اشــاره بــه برخی از مشــکلات 
راه اندازی بورس پســته خوشــاب در پیگیری 
های انجام شــده افزود: درخواســت ضمانت 
هــای ســنگین بانکــی و غیربانکی بــرای راه 
اندازی بورس پسته خوشــاب از مشکلات   بر 
ســر راه ســرمایه گذاران بخــش خصوصی در 
این شهرســتان اســت.  بــه گفته وی بخشــی 
از ایــن ضمانــت هــا نیــز بــه صــورت نقــدی 
درخواست شــده که در بانک باید قرار بگیرد 
که اکنون سرمایه گذاران بخش خصوصی را 
با مشکلاتی در این زمینه روبه رو کرده است. 
رودسرابی درباره مزایای تشکیل بورس پسته 
خوشاب گفت: شفاف سازی قیمت ها یکی از 
مزیت های اصلی بورس پسته است و در تمام 
 کشــور و جهــان، قیمــت آن یکنواخــت اعلام 
می شود و این قیمت به نفع تولیدکننده است. 
وی افزود: برندسازی و نمادســازی و معرفی 
پسته خوشاب که اکنون بسیاری از مردم از آن 
اطلاعی ندارند از مزیت های دیگر راه اندازی 
بورس پسته خوشاب است. وی با بیان این که 
1۷ پایانه پسته پاک کنی در این شهرستان در 
حال فعالیت اســت و جای گسترش بیشتری 
دارد، اظهار کرد: بــا توجه به تولید پیش بینی 
شــده و ســطح زیرکشــت بیــش از 12 هــزار 
هکتاری پســته در شهرســتان در ســال های 
گذشته گاهی کشاورزان در پایانه های فراوری 
پسته با مشــکلاتی روبه رو بودند که با افزایش 
آن ها این مشکلات ،امسال حل شده است و تا 
گسترش ۴۰ پایانه فراوری پسته در شهرستان 

خوشاب این ظرفیت وجود دارد.

ایجاد صنایع تبدیلی 	 
فرمانــدار خوشــاب نیــز در ایــن بــاره گفت: 
شهرستان خوشــاب در تولید پســته و صنایع 
تبدیلــی دارای ظرفیــت بالایی اســت و برای 
حــل مشــکلات پســته کاران انجمن پســته و 
دفتــر مطالعات پســته در این شهرســتان راه 
انــدازی شــده اســت. محمــود شــم آبادی  با 
اشــاره بــه این کــه یکــی از اقدامــات در حال 
پیگیری راه اندازی بورس پسته در شهرستان 
خوشاب اســت، افزود: با توجه به پیش بینی 
تولید 2۵ هزار تنی پســته  تر، سال جاری در 
این شهرستان یکی از اقدامات مهم پیگیری 
درخواست ســرمایه گذاران برای راه اندازی 
بورس پســته خوشــاب اســت و در این زمینه 

اقدامات اولیه انجام شده است. 
وی با اشــاره به ظرفیت بالای سرمایه گذاری 
در شهرســتان خوشــاب در زمینــه پســته و 
محصولات تولیدی وابســته گفت: برگزاری 
جشنواره پسته در این شهرستان که از 26 تا 
2۹ مهرماه برگزار می شود، فرصتی طلایی 
برای ســرمایه گذاران بخش خصوصی است 
تــا از ایــن ظرفیــت بتواننــد اســتفاده کنند. 
شم آبادی اضافه کرد: یکی از راه های توسعه 
شهرســتان خوشــاب اســتفاده از ظرفیــت 
تولیدات محصولات کشــاورزی مانند پسته و 
ارزآوری موجود اســت که باعث رونق تولید و 
اشتغال در این شهرستان و کشور شده است.

مشکلات و موانع بر سر راه	 
بــرای بررســی بیشــتر بــه ســراغ یکــی از 
صادرکنندگان پســته در شهرستان خوشاب 
مــی رویــم. طاهــری بــا اشــاره بــه برخــی از 
مشکلات تولید پسته و راه اندازی بورس پسته 
خوشاب در این شهرســتان نظیر آشنانبودن 
برخی از کشــاورزان با آخرین دســتاوردهای 
علمــی روز در ایــن زمینــه و ناآگاهــی برخــی 
کشــاورزان از علــم روز در زمینه پســته گفت: 
امسال به دلیل تغییرات دمایی و سرما و تگرگ 
در کشور تولید پســته  کاهش یافته است.وی 
با اشــاره به این که قیمت خرید پســته را سال 
گذشــته آمریکا 8.۵ دلار اعلام کرده بود ولی 
امســال ۷ دلار اعلام شــده اســت، افزود: در 
صــادرات، تاجــران بیــن المللی درصــدی از 
 محصولاتشــان را معمــولا در انبارهــا ذخیره 

می کنند تا در سال های کاهش تولید بتوانند 
به مشتریان و قراردادهای خودشان پاسخگو 
باشــند. وی با اظهار این که یکــی از نیازهای 
اصلی در کشــور وجــود آمــار دقیــق از میزان 
تولید و ثبات قیمت هاســت، افــزود: برای راه 
اندازی بورس پســته نیازمنــد آمارهای دقیق 
تولید هستیم و با توجه به قیمت بالای برخی از 
تولیدات کشاورزی در ایران گاه تاجران ایرانی 
همانند مــن در این بازار برای پاســخگویی به 
قراردادهای مشتریان کشورهای خارجی در 
نوسانات قیمت پســته متضرر می شوند. وی 
اضافه کرد: متضرر شــدن تاجران و از دســت 
رفتن سرمایه هایشــان در بخش بین المللی و 
ثبات نداشتن قیمت پسته باعث از دست رفتن 

بازارهای بین المللی ایران می شود.

سامان دهی بازار 	 
در همیــن زمینــه بهــروز محبی نجــم آبادی، 
نماینــده مــردم دیــار ســربداران در مجلــس 
شورای اسلامی در پاسخ به خبرنگار خراسان 
در زمینه مزایا و معایب تشــکیل بورس پســته 
خوشاب و مشکلات بر سر راهش گفت: برای 
تشکیل بورس پسته، مقدماتی مانند ارگانیک 
بودن و پرتودهی لازم برای ماندگاری پسته و 
افزایش کیفیت آن باید مورد توجه ویژه باشد.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با تاکید 
بر بهره گیــری از ظرفیت شــرکت های دانش 
بنیان در ایــن زمینه و حمایــت از آن ها افزود: 
فروش پسته همانند ســامان دهی و بازاریابی 
فروش زعفران که در ســفر رئیــس جمهور به 
قطر آغاز شده است، نیاز به سامان دهی  بازار، 
ثبات قیمت ها و افزایــش ظرفیت بازار فروش 
در کشــورهای خارجی دارد. نماینــده مردم 
شهرستان های ســبزوار، خوشاب، ششتمد، 
داورزن، جویــن و جغتای در مجلس شــورای 
اســلامی با تاکیــد بر این کــه تشــکیل بورس 
نیازمنــد  پایانه های فراوری پســته پیشــرفته 
برای خشــک کردن پســته و از بین بــردن بار 
میکروبــی محصــولات اســت، افــزود: قطعــا 
با پیگیری کشــاورزان و ســرمایه گــذاران در 
شهرســتان خوشــاب، دولت و مجلس نیز در 
این زمینه کمک خواهند کرد تا بورس پســته 
خوشاب تشکیل شود؛ ولی لازمه آن پیگیری 
از طریق مسئولان مختلف استانی و کشوری 
و پیگیری برای ورود ســرمایه گــذاران به این 

بخش در شهرستان خوشاب است.


